2019 年 10 月 17 日

各      位

会 社 名 く ら 寿 司 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 田中 邦彦
（コード番号  ２６９５  東  証  第  １  部）
問合せ先 取締役経理本部長 津田 京一
（ T E L ． 0 7 2  －  4 9 3  －  6 1 8 9 ）

配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ

 2019年10月17日開催の当社取締役会において、2019年10月31日を基準日とする剰余金の配当に
ついて、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想

（2018 年 12 月 13 日発表）

30 円

(普通配当 30 円)

30 円

(普通配当 30 円)

今 回 修 正 予 想

40 円

(普通配当 30 円)

(記念配当 10 円)

40 円

(普通配当 30 円)

(記念配当 10 円)

当 期 実 績 ０円

前 期 実 績

（ 2 0 1 8 年 1 0 月 期 ）
０円

30 円

(普通配当 30 円)

30 円

(普通配当 30 円)

２．理由

 当社は、健全な財務体質の維持及び将来の事業展開等、事業上必要な投資に備えるための資金
確保を考慮した上で、安定した利益配当を継続していくことを基本方針としております。
2019 年 10 月期の期末配当につきましては、当社米国子会社 Kura Sushi USA, Inc.が 2019 年

8 月 1日に NASDAQ Global Market に上場した事を記念して、1株当たり 10円の記念配当を実施
させていただくことといたしました。
 これにより期末配当金は、普通配当金 30円に記念配当金 10 円を加えた 40 円となります。

 なお、剰余金の配当を株主総会によらず取締役会決議により行うことができる旨を、定款に
定めております。

以 上